
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/417/24 

RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Strzelce w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Strzelce w 2024 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Strzelce 

 

 

Teresa Sobczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2501



Załącznik do uchwały Nr LXXI/417/24 

Rady Gminy Strzelce 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Strzelce w 2024 roku 

 

Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Strzelce uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce”, zwanego dalej 

Programem jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem 

społecznym, dotyczy w szczególności psów i kotów. Jej głównymi przyczynami są: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

2) niekontrolowane rozmnażanie się zwierząt, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) brak wiedzy i edukacji społeczeństwa na temat metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na sterylizację i kastrację zwierząt. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Strzelce; 

3) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce”; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt na podstawie umowy 

podpisanej z gminą pn. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy Fundacji Medor z siedzibą ul. Urocza 9, 

95-100 Zgierz. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Strzelce. 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez działania wynikające z art. 11 a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, przede 

wszystkim: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców Gminy Strzelce w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

4) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów 

przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają. 

Rozdział 2. 

Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Strzelce realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2501



1) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

2) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych przewożonych do Schroniska; 

3) Gospodarstwo rolne stanowiące własność Państwa Dariusza i Heleny Jankowskich, Sójki 19, 99-307 

Strzelce - w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich na zasadach zawartych w umowie; 

4) Gabinet Weterynaryjny Judo-Vet Tadeusz Kowalczyk, Trębki 20, lok. 2, 09-550 Szczawin Kościelny - 

w zakresie doraźnej pomocy zwierzętom rannym w wyniku wypadków drogowych. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina realizuje poprzez: 

a) wyznaczenie opiekunów (karmicieli) społecznych, którzy zgłoszą się do Urzędu Gminy Strzelce oraz wyrażą 

pisemną zgodę na dokarmianie i sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

b) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom społecznym w ilości odpowiedniej do skupisk kotów, 

c) zapewnienie zwierzętom stałego dostępu do wody pitnej w miejscach ich bytowania, 

d) poszukiwanie nowych opiekunów dla zwierząt, 

e) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach interwencji w sprawie kotów wolno żyjących, w tym także 

zapewnienie im opieki weterynaryjnej. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez cały rok, przy czym: 

a) bezpłatna karma będzie wydawana opiekunom społecznym kotów wolnożyjących objętych opieką raz na 

dwa tygodnie, a w okresie jesienno – zimowym raz na tydzień. Na każdego kota przypada ta sama ilość 

karmy, 

b) ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z ilości środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym i jest realizowana w okresie zimowym w miesiącach 

październik - marzec (800g karmy suchej na jednego kota w danym miesiącu) oraz prowadzona 

w sytuacjach, gdy brak dokarmiania może spowodować poważne negatywne skutki dla zdrowia zwierząt (w 

miesiącach kwiecień - wrzesień 300g karmy suchej na jednego kota), 

c) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące następuje poprzez analizę informacji o takim 

fakcie uzyskiwanych od mieszkańców gminy i pracowników jednostki samorządu terytorialnego oraz 

dokonywania co najmniej raz w miesiącu przez pracowników Urzędu Gminy Strzelce przeglądu miejsc, 

w których mogą przebywać. 

3. Miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące zostaną wyznaczone na podstawie zgłoszeń 

opiekunów społecznych, mieszkańców Gminy Strzelce oraz organizacji społecznych, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt działających na terenie Gminy Strzelce. Miejsca te zostaną wpisane do 

rejestru miejsc ich bytowania prowadzonego przez Wójta Gminy Strzelce. 

§ 6. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie 

zgłoszenia. 

2. Odławianiem i opieką nad odłowionymi zwierzętami z terenu Gminy Strzelce zajmuje się firma 

„WOLF” Hubert Kaczorowski, Swoboda 8, 09-550 Szczawin Kościelny. 

3. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

w szczególności osobniki chore, zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt, a następnie ich transport do schroniska będzie prowadzony wyłącznie 

przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania i transportu zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadaje im cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta podlegają przewiezieniu do Schroniska albo do tymczasowego punktu przetrzymań 

mieszczącego się w miejscowości Swoboda nr 8, 09-550 Szczawin Kościelny, w którym zwierzęta przebywają 

do czasu odnalezienia dotychczasowego właściciela, oddania do adopcji lub do czasu ich odbioru przez 

Schronisko, nie dłużej jednak niż do 7 dni od chwili odłowienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2501



§ 7. 1. Zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt, a pochodzące z terenu Gminy poddawane są 

obligatoryjnie zabiegom sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia i/lub wiek.  

2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

realizuje podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, pod nazwą: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy 

Fundacji Medor z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz przy udziale lekarza weterynarii. 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie Gminy, realizowane jest 

głównie przez prowadzącego Schronisko m. in. poprzez umieszczanie informacji na stronie internetowej 

Schroniska. 

2. Zdjęcia odłowionych zwierząt z terenu Gminy wraz z opisem, Schronisko przekazuje drogą internetową 

do Gminy, zaś Gmina umieszcza te informacje na swojej stronie internetowej oraz tablicy informacyjnej 

Urzędu Gminy Strzelce. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

realizuje Schronisko poprzez wykonywanie tych zabiegów przy udziale lekarza weterynarii. 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznaczono gospodarstwo rolne stanowiące 

własność Państwa Dariusza i Heleny Jankowskich, położone w miejscowości Sójki 19, 99-307 Strzelce. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Judo-Vet Tadeusz Kowalczyk, Trębki 20, lok. 2, 09-550 Szczawin 

Kościelny. 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Wójt Gminy Strzelce w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne poprzez: 

1) działania informacyjne w jednostkach oświatowych w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) propagowanie czipowania zwierząt; 

4) propagowanie akcji adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 

Plan sterylizacji i znakowania zwierząt w gminie 

§ 13. Obowiązkowemu elektronicznemu znakowaniu oraz sterylizacji podlegają: 

1) zwierzęta w schronisku dla zwierząt; 

2) zwierzęta utrzymywanie przez mieszkańców Gminy, którym Gmina Strzelce współfinansuje koszty 

znakowania. 

§ 14. Koszt sterylizacji oraz znakowania, o którym mowa w § 13, ponosi Gmina Strzelce. 

§ 15. Za zgodą właściciela lub posiadacza elektronicznemu nieodpłatnemu znakowaniu podlegają psy 

podczas szczepienia na wściekliznę przez wyznaczonego przez Gminę lekarza weterynarii. Nieodpłatne 

znakowanie psów będzie wykonywane do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych przez Gminę na 

ten cel. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 16. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w kwocie 75 000,00 zł 

zabezpieczone są w Budżecie Gminy Strzelce na rok 2024. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 37.000,00 zł; 

2) odławianie, czasowe przetrzymanie i transport zwierząt do schroniska - 11.500,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2501



3) obligatoryjna kastracja/sterylizacja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 8.000,00 zł; 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 3.000,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów - 2.000,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

2.000,00 zł; 

7) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym – 3.000,00 zł; 

8) działania edukacyjne, o których mowa w § 12 Programu - 500,00 zł; 

9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bez kosztowo; 

10) znakowanie zwierząt domowych o których mowa w § 13 Programu 8 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2501


		2024-03-21T12:56:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




